
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,720,178.389,069,418.950.009,069,418.95INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 9,069,418.950.009,069,418.95 2,720,178.38IMPUESTOS MUNICIPALES

3,759,105.470.003,759,105.47 2,050,807.61Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
90,904.350.00 26,770.95Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 90,904.35

5,322.000.00 585.205,322.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
11,081.610.00 6,384.0011,081.6111.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
2,195.670.00 5,205.852,195.6711.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

0.000.00 336.000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
5,413.140.00 6,664.005,413.1411.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

709.200.00 737.10709.2011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería
58,191.630.00 3,734.0058,191.6311.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
3,460.500.00 1,008.003,460.5011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
1,053.000.00 1,310.401,053.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo
3,477.600.00 806.403,477.6011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.43.00 Fabricación de neumáticos y cámaras de aire

2,213,418.290.00 1,230,331.38Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 2,213,418.29

187,297.950.00 82,092.53187,297.9511.7.1.02.01.00 Casas comerciales
127,825.770.00 38,085.36127,825.7711.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
17,175.090.00 25,269.4617,175.0911.7.1.02.05.00 Abarrotarías
41,574.480.00 25,713.7241,574.4811.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
65,116.800.00 64,723.6865,116.8011.7.1.02.07.00 Depósitos

110,628.740.00 40,929.30110,628.7411.7.1.02.08.00 Gasolineras
119,263.920.00 117,889.52119,263.9211.7.1.02.09.00 Farmacias
150,000.000.00 5,324.80150,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterías Categoría A
37,053.270.00 202,758.1037,053.2711.7.1.02.12.02 Ferreterías Categoría B
20,000.000.00 12,802.8920,000.0011.7.1.02.13.01 Pulperías Categoría A
14,362.840.00 2,852.4014,362.8411.7.1.02.13.02 Pulperías Categoría B
4,622.400.00 2,751.604,622.4011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
2,421.660.00 2,682.402,421.6611.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
8,333.940.00 933.308,333.9411.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
2,836.590.00 1,673.402,836.5911.7.1.02.19.00 Heladerías

0.000.00 336.000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
104,992.100.00 67,974.20104,992.1011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
15,213.150.00 10,629.4815,213.1511.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
1,069.560.00 4,370.481,069.5611.7.1.02.28.00 Venta de madera

13,980.420.00 0.0013,980.4211.7.1.02.30.00 Billares
27,111.000.00 26,760.0027,111.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
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5,906.700.00 16,240.005,906.7011.7.1.02.32.00 Venta de licores
205,800.000.00 100,860.00205,800.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

893.250.00 0.00893.2511.7.1.02.34.00 Venta de verduras
5,985.000.00 3,240.905,985.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
2,343.600.00 1,974.902,343.6011.7.1.02.39.00 Vidriería

514.800.00 0.00514.8011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
58,239.660.00 39,960.3658,239.6611.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

862,855.600.00 331,502.60862,855.6011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
1,258,978.790.00 741,787.07Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,258,978.79

4,419.000.00 3,444.304,419.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
11,280.350.00 2,274.0011,280.3511.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,461.600.00 900.241,461.6011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

0.000.00 436.800.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
6,299.190.00 3,306.006,299.1911.7.1.03.10.00 Comedores

100.800.00 0.00100.8011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
18,968.160.00 8,554.6818,968.1611.7.1.03.13.00 Casas funerarias

0.000.00 3,584.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
2,550.000.00 0.002,550.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
3,345.000.00 0.003,345.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

327.600.00 0.00327.6011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
833.640.00 1,033.80833.6411.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

275,441.340.00 107,744.24275,441.3411.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
10,025.550.00 5,736.9210,025.5511.7.1.03.26.00 Hoteles
17,108.970.00 6,068.7017,108.9711.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

688,305.770.00 443,452.66688,305.7711.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
104,748.780.00 4,709.60104,748.7811.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

5,630.640.00 4,929.125,630.6411.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
17,747.630.00 14,789.5817,747.6311.7.1.03.40.00 Restaurantes
8,494.110.00 3,144.578,494.1111.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

33,909.120.00 114,133.3633,909.1211.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
258.750.00 0.00258.7511.7.1.03.56.00 Foto estudio

3,481.200.00 9,291.503,481.2011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)
16,983.590.00 0.0016,983.5911.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
27,258.000.00 4,253.0027,258.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
8,734.220.00 1,905.83Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 8,734.22

1,031.480.00 498.201,031.4811.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
3,883.640.00 677.743,883.6411.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
3,819.100.00 729.893,819.1011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
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47,981.070.00 10,886.64Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 47,981.07

5,480.760.00 2,591.645,480.7611.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

22,562.900.00 3,888.9822,562.9011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

19,937.410.00 4,406.0219,937.4111.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

139,088.750.00 39,125.74Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 139,088.75

20,862.000.00 10,214.0020,862.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
100,350.050.00 20,907.74100,350.0511.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
17,876.700.00 8,004.0017,876.7011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

3,362,781.980.003,362,781.98 379,972.21Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
279,517.230.00 95,416.11Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 279,517.23

279,517.230.00 95,416.11279,517.2311.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,769,540.930.00 150,363.69Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,769,540.93

1,769,540.930.00 150,363.691,769,540.9311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
35,239.540.00 5,608.31Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 35,239.54

13,418.720.00 2,463.1613,418.7211.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

21,820.820.00 3,145.1521,820.8211.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

146,634.060.00 27,971.67Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 146,634.06

60,721.460.00 11,990.9260,721.4611.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

85,912.600.00 15,980.7585,912.6011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,131,850.220.00 100,612.43Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,131,850.22

417,369.300.00 41,351.53417,369.3011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
714,480.920.00 59,260.90714,480.9211.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

562,619.580.00562,619.58 148,524.96Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
276,702.680.00 96,886.64Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 276,702.68

276,702.680.00 96,886.64276,702.6811.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
9,024.440.00 2,654.21Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 9,024.44

9,024.440.00 2,654.219,024.4411.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

44,495.450.00 12,587.90Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 44,495.45
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44,495.450.00 12,587.9044,495.4511.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
232,397.010.00 36,396.21Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 232,397.01

232,397.010.00 36,396.21232,397.0111.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
648,860.220.00648,860.22 99,623.60Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
648,762.450.00 99,623.60Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 648,762.45

32,536.200.00 5,600.0032,536.2011.7.4.01.02.00 Arena
616,226.250.00 94,023.60616,226.2511.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

11.960.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 11.96

11.960.00 0.0011.9611.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

85.810.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 85.81

85.810.00 0.0085.8111.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

736,051.700.00736,051.70 41,250.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
736,051.700.00 41,250.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 736,051.70

1,008.000.00 0.001,008.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
7,817.900.00 41,250.007,817.9011.7.6.01.03.00 Internet

727,225.800.00 0.00727,225.8011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
961,214.082,768,350.950.002,768,350.95INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 2,768,350.950.002,768,350.95 961,214.08NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
2,768,350.950.002,768,350.95 961,214.08Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

43,659.000.00 58,418.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 43,659.00

43,659.000.00 2,618.0043,659.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
0.000.00 55,800.000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios

2,678,467.240.00 897,049.44Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,678,467.24

15,825.000.00 2,100.0015,825.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,925.000.00 13,230.002,925.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.07.01 Croquis

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.07.02 Inspección de Propiedades
2,559.750.00 900.002,559.7512.5.99.02.07.03 Inspección de Solares

40,125.000.00 2,650.0040,125.0012.5.99.02.20.00 Constancias
41,737.500.00 5,150.0041,737.5012.5.99.02.21.00 Certificaciones

619,695.000.00 32,350.00619,695.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
2,850.000.00 0.002,850.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

1,361,819.510.00 603,394.141,361,819.5112.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
111,540.000.00 8,000.00111,540.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

1,500.000.00 100.001,500.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
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4,368.000.00 825.004,368.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
9,219.480.00 0.009,219.4812.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas

34,200.000.00 2,300.0034,200.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
381,503.000.00 222,450.30381,503.0012.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores
12,600.000.00 1,800.0012,600.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
19,800.000.00 1,800.0019,800.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

46,224.710.00 5,746.64Multas Municipales12.5.99.03.00.00 46,224.71

30,817.710.00 5,146.6430,817.7112.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
15,407.000.00 600.0015,407.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

127,860.00302,241.000.00302,241.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 302,241.000.00302,241.00 127,860.00VENTA DE SERVICIOS

302,241.000.00302,241.00 127,860.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
741.000.00 10.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 741.00

741.000.00 10.00741.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
174,750.000.00 67,000.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 174,750.00

60,000.000.00 15,200.0060,000.0015.2.19.02.05.01 Tren de Aseo Domiciliar
110,000.000.00 39,800.00110,000.0015.2.19.02.05.02 Tren de Aseo Comercial

4,750.000.00 12,000.004,750.0015.2.19.02.05.03 Tren de aseo Industrial
126,750.000.00 60,850.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 126,750.00

126,750.000.00 60,850.00126,750.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
1,352.3618,000.000.0018,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 18,000.000.0018,000.00 1,352.36ALQUILERES
18,000.000.0018,000.00 1,352.36Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
18,000.000.00 1,352.36Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 18,000.00

18,000.000.00 1,352.3618,000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
0.003,622,512.800.003,622,512.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,622,512.800.003,622,512.80 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,622,512.800.003,622,512.80 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,622,512.800.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,622,512.80

3,622,512.800.00 0.003,622,512.8018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0014,490,051.300.0014,490,051.30TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,490,051.300.0014,490,051.30 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,490,051.300.0014,490,051.30 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

14,490,051.300.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.1.1.01.00.00 14,490,051.30

14,490,051.300.00 0.0014,490,051.3022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

0.000.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
0.000.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/01/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,810,604.8230,270,575.0030,270,575.00TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 01/01/2023
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